CORNELII NEPOTIS

DE VITA

EXCELLENTIUM IMPERATORUM

LIBER PRIOR.

MILTIADES.

I. Miltiades, Cimonis filius, Atheniensis, quum et antiquitate generis¹, et gloria majorum, et sua modestia unus omnium maxime floreret, eaque esset ætate ut non jam solum de eo bene sperare, sed etiam confidere cives possent sui talem futurum qualem cognitum judicarunt, accidit ut Athenienses Chersonesum colonos vellent mittere. Cujus generis quum magnus numerus esset, et multi ejus demigrationis peterent societatem, ex his delecti Delphos deliberatum missi sunt, qui consulerent Apollinem, quo potissimum duce uterentur : nam

MILTIADE.

I. Miltiade, fils de Cimon, né à Athènes, l'emportait sur tous ses concitoyens par l'ancienneté de sa race, par la gloire de ses aïeux, par sa modestie, et se trouvait à cet âge où l'on pouvait déjà non-seulement fonder sur lui de grandes espérances, mais compter qu'il deviendrait tel qu'on le vit plus tard. lorsque les Athéniens résolurent d'envoyer une colonie dans la Chersonèse. Comme le nombre des colons était considérable, et que beaucoup d'Athéniens demandaient à faire partie de l'expédition, des députés pris parmi eux furent envoyés à Delphes pour consulter Apollon sur le choix

CORNÉLIUS NÉPOS.

VIES

DES GRANDS CAPITAINES.

LIVRE PREMIER.

MILTIADES

I. Quum Miltiades, filius Cimonis, Atheniensis, floreret maxime unus omnium et antiquitate generis, et gloria majorum, et sua modestia, essetque ea ætate ut sui cives possent non jam solum sperare bene de eo, sed etiam confidere futurum talem qualem judicarunt cognitum, accidit ut Athenienses vellent mittere colonos Chersonesum. Quum numerus ejus generis esset magnus, et multi peterent societatem ejus demigrationis, delecti ex his missi sunt Delphos deliberatum, qui consulerent Apollinem

MILTIADE.

I. Lorsque Miltiade, fils de Cimon, Athénien, florissait (se distinguait) le plus seul entre tous et par l'ancienneté de sa race, et par la gloire de ses ancêtres, et par sa modestie, et qu'il était à cet (un tel) âge que ses concitoyens pouvaient non plus seulement espérer bien de lui, mais encore avoir confiance lui devoir être tel qu'ils jugèrent lui une fois connu, il arriva que les Athéniens voulaient envoyer des colons dans la Chersonèse. Comme le nombre de cette espèce (des colons) était grand, et que beaucoup demandaient l'association (à faire partie) de cette émigration, des hommes choisis entre ceux-ci furent envoyés à Delphes pour consulter, lesquels devaient demander à Apollon

tum Thraces eas regiones tenebant, cum quibus armis erat dimicandum. His consulentibus nominatim Pythia præcepit ut Miltiadem sibi imperatorem sumerent : id si fecissent, incepta prospera futura. Hoc oraculi responso, Miltiades, cum delecta manu, classe Chersonesum profectus, quum accessisset Lemnum, et incolas ejus insulæ sub potestatem redigere vellet Atheniensium, idque Lemnii sua sponte facerent postulasset, illi irridentes responderunt tum id se facturos, quum ille, domo navibus proficiscens, vento Aquilone venisset Lemnum : hic enim ventus, a septentrionibus oriens, adversum tenet Athenis proficiscentibus. Miltiades, morandi tempus non habens, cursum direxit quo tendebat, pervenitque Chersonesum.